
     

        
 

  

 

  P I E L G R Z Y M K A  DO  W Ł O C H 

    ROK ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  

JUBILEUSZ UPAMIETNIENIA 800 ROCZNICY ŚMIERCI ŚWIETEGO 

1226 - 2026 
    Asyż > Perugia > La Verna > Greccio > Cascia > Rzym 

Termin: 13.10.2026 – 20.10.2026 
 

Wylot: Gdańsk 
 

RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI  
 

Dzień I  13.10.2026 wtorek :  Gdańsk – Florencja - Asyż 
Wylot z Gdańska do Amsterdamu, następnie przelot do Florencji. Odebranie 
bagaży i przejazd do Asyżu. Przyjazd do hotelu w Asyżu w późnych 
godzinach wieczornych – zakwaterowanie, nocleg. 
 

Dzień II  14.10.2026 środa :  Asyż 
Śniadanie, przejazd do historycznego centrum Asyżu, gdzie naszą 
pielgrzymkę rozpoczniemy od mszy św. w Bazylice Della Spogliazione – w 
miejscu, gdzie św. Franciszek obnażył się z szat oraz z życia bogatego 
człowieka i oddała się posłudze Bogu,  oraz gdzie spoczywa św. Carlo Acutis 
– głęboko wierzący nastolatek, który w erze cyfrowej pokazał, że świętość 
jest nie tylko możliwa, ale i pilnie potrzebna. Carlo Acutis (1991–2006) – 
geniusz komputerowy zmarł w wieku zaledwie 15 lat, ale pozostawił 
po sobie dziedzictwo, które przemawia dziś do młodych na całym świecie. Następnie przejście do Bazyliki św. Klary – 
modlitwa przed krzyżem św. Damiana i przed relikwiami św. Klary. Następnie spacer uliczkami Asyżu w kierunku Piazza 
della Comune, gdzie proponujemy czas wolny ( na dobrą włoską kawę i degustacje lokalnych produktów ). Kolejnym 
punktem programu będzie zwiedzanie Bazyliki św. Franciszka – modlitwa w kaplicy z relikwiami św. Franciszka, ( 
uzalezniona od możliwości organizacyjnych związanych z obchodami trwającego Jubileuszu Roku Świetego Franciszka ). Po 
zakończonym zwiedzaniu proponujemy indywidualny czas wolny na indywidualne modlitwy, chwile zadumy oraz na 
spacery wąskimi uliczkami historycznego centrum Asyżu. Obiadokolacja w centrum Starego Miasta. Powrót do hotelu, 
nocleg. 
 

Dzień III  15.10.2026 czwartek :  Asyż 
Śniadanie, przejazd do Bazyliki Matki Bożej Anielskiej - msza św. Po mszy św. zaprosimy Państwa na zwiedzanie 
Bazyliki Matki Bożej Anielskiej: m.in. Porcjunkula – miejsce założenia zakonu i śmierci św. Franciszka, ogród różany. 
Następnie przejdziemy do Kościoła św. Damiana – miejsca nawrócenia św. Franciszka. Czas na chwilę zadumy i 
modlitwę, przejście do Pustelni – Eremo delle Carceri. Czas wolny na indywidualne zwiedzanie i modlitwę. Powrót do 
historycznego Centrum Asyżu - obiadokolacja, powrót do hotelu - nocleg. 
 

Dzień IV  16.10.2026 piątek :  Chiusi della Verna - Perugia - Asyż  
Śniadanie, przejazd do Chiusi della Verna to niewielka miejscowość we Włoszech położona w prowincji Arezzo na 
terenie włoskiego Parku Narodowego Foreste Casentinesi,  gdzie w pobliżu miasteczka na południowym stoku Góry 
Alwernii, na wysokości 1128 metrów n.p.m. znajduje się Sanktuarium w La Verna. Jest to ważne miejsce z życia św. 
Franciszka, którego początki sięgają roku 1213, a w roku 1224 na dwa lata przed śmiercią na górze Alweria dokonała 
się stygmatyzacja św. Franciszka. Msza św. w Sanktuarium La Verna.  Następnie przejazd do Perugii stolicy regionu 
Umbria - miasto związane z życiem św. Franciszka, który w czasie walk miedzy miastami Asyżem i Perugią dostaje się 
na rok do niewoli. Perugia nazywane jako miasto papieży. W IX wieku stała się częścią Państwa Kościelnego, tutaj 
odbywały się konklawe oraz pogrzeby papieży. Jej historyczne centrum niewiele się zmieniło w ciągu ostatnich 400 lat. 
Wciąż mnóstwo tu brukowanych uliczek, pięknych placów i kościołów. Zwiedzanie miasta m.in. przejdziemy do Katedry 
św. Wawrzyńca – majestatyczne, gotyckie sanktuarium, którego historia sięga  XIII wieku. Jednym z najcenniejszych 
skarbów katedry jest relikwiarz Świętego Pierścienia, przechowywany w Cappella del Santo Anello. Wg legendy jest to 
pierścień zaręczynowy użyty przez Józefa podczas zaręczyn z Maryją. Relikwiarz ten, wykonany z pięknym, złoconym  
 



 
srebrze, jest uważany za arcydzieło sztuki złotniczej. Spacer ulicami starego miasta oraz czas wolny na pamiątkowe 
zakupy, zdjęcia. Powrót do Asyżu, obiadokolacja, nocleg. 
 

Dzień V  17.10.2026 sobota: Greccio – Cascia - Rzym 
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, przejazd w kierunku Greccio - 
włoska miejscowość, w której św. Franciszek z Asyżu w 1223 roku 
stworzył pierwszą na świecie żywą szopkę bożonarodzeniową. Chcąc 
przybliżyć prostym ludziom tajemnicę Narodzenia Pańskiego, Franciszek 
zaaranżował scenę z prawdziwym żłóbkiem, sianem, a także żywymi 
ludźmi w rolach Świętej Rodziny oraz zwierzętami (wołem i osłem).  
Następnie przejazd do miejscowości Cascia – jest to mała miejscowość w 
Umbrii we Włoszech, w którym znajduje się Sanktuarium św. Rity, Patronki spraw trudnych i beznadziejnych – msza 
św.,  po mszy czas na indywidualne modlitwy i chwilę zadumy i przed grobem św. Rity. W Sanktuarium w Cascii 
znajduje się również Kaplica Cudu Eucharystycznego z 1330 roku. Po zwiedzaniu sanktuarium św. Rity przejazd do 
Rzymu. Przyjazd do hotelu w godzinach wieczornych, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 
 

Dzień VI  18.10.2026 niedziela :   Watykan - Rzym 
Śniadanie, przejazd komunikacją miejską w okolice Watykanu na niedzielną mszę św. Następnie po mszy przejście na 
Plac św. Piotra na spotkanie z Papieżem podczas niedzielnej modlitwy Anioł Pański, która zwyczajowo celebrowana 
jest przez papieża i związana jest, z krótką katechezą oraz błogosławieństwem. ( Uwaga!!! Anioł Pański przy obecności 
Papieża w Watykanie  ). Kolejnym punktem programu pielgrzymki jest zwiedzanie Rzymu: Panteon, ( z zewnątrz ), Plac 
Navona, Fontanna di Trevi, Plac Hiszpański ze słynnymi schodami.  Czas wolny. Obiadokolacja. Powrót do hotelu –
nocleg. 
 

Dzień VII  19.10.2026 poniedziałek:  Watykan – Rzym 
Śniadanie ( ze względu na wczesne godziny mszy św. jakie wskazuje Watykan w Bazylice św. Piotra śniadanie jest 
świadczeniem w formie suchego prowiantu - lunch boxa ). Przejazd komunikacją miejską do Watykanu  – przejście do  
Bazyliki  Św. Piotra - msza św. Po mszy św. zwiedzimy Bazylikę św. Piotra i Groty Watykańskie. Czas wolny na zakup 
pamiątek oraz na filiżankę włoskiej kawy. Następnie przejście pod Zamek Św. Anioła, następnie na słynny plac Campo 
de Fiori – plac od średniowiecza był i jest miejscem targowym oraz miejscem kultury ulicznej. Plac był także miejscem 
egzekucji. To tutaj 17 lutego 1600 roku został spalony na stosie przez inkwizycję filozof dominikanin Giordano Bruno z 
powodu głoszonych przez siebie heretyckich poglądów. Aby upamiętnić tę tragedię, w roku 1887 Ettore 
Ferrari stworzył poświęcony mu pomnik, stojący w centrum placu. Indywidualny czas wolny na zakupy produktów 
regionalnych. Przejście na obiadokolację i powrót do hotelu, nocleg. 
 

Dzień VIII  20.10.2026 wtorek:  Wylot.  Rzym – Amsterdam – Gdańsk 
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu i indywidualny czas wolny ( możliwość dokonania ostatnich zakupów w pobliskich 

marketach ),  transfer autokarowy na lotnisko w Rzymie – Fiumicino. Powrót do kraju. 
 

Cena podstawowa :  5690,00 zł. / os 
Zgłoszenia na pielgrzymkę przyjmuje w biurze Parafii ks. prob. Jacek Tabor 

lub telefonicznie: +48 601 659 488 oraz u  organizatora  wyjazdu: Biuro Fides Tour 
                                   nr Tel.  571 322 438;  517 460 748,  e-mail: fidestour.sk@gmail.com 

Cena obejmuje: 

• Bilety lotnicze ( KLM – linie rejsowe );  • transfer autokarowy lotnisko: Florencja - Asyż ( hotel ) oraz  Rzym ( hotel ) – Fiumicino  

• opłatę za bagaż: rejestrowany / os. 1 szt. do 20 kg do 158 cm. I bagaż podręczny / os. 1 szt. do 8 kg do 118 cm. 

• zakwaterowanie w hotelach ****: Asyż - Rzym - hotel o czterogwiazdkowym standardzie – 7 noclegów 

• Wyżywienie HB ( śniadania i obiadokolacje ) 6 śniadań w hotelu ( bufet );  1 śniadanie w opcji lunch box – suchy prowiant 

• 6 obiadokolacji standard ( serwowane do stolika ) • opiekę duchowa kapłana • opiekę  pilota 

• ubezpieczenie NNW ( 30  000 zł. ); KL i Assistance + choroby przewlekłe 250 000 zł.  

• opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy 

Cena nie obejmuje:  
Opłaty za usługi polskojęzycznego przewodnika  opłat za wstępy i rezerwacyjne do zwiedzanych obiektów, opłat miejscowych tzw. 
Taxa turystyczna , opłaty za transfer autokarowy: Asyż – La Verna - Perugia - Greccio - Cascia – Rzym, opłatę za system 
słuchawkowy Tour Guide, opłaty miejskie tzw. wjazdowe do Asyżu – Perugia - Rzymu, parkingi, opłat za komunikację miejską ( 
m.in. autobusy, metro lub pociąg metropolitalny w zależności od potrzeb logistycznych ), zwyczajowych napiwków oraz innych 

opłat  związanych z realizacją programu, razem: 380 Euro/os. płatne na miejscu u pilota grupy.  
Dodatkowych ubezpieczeń: od kosztów rezygnacji ( 3,5% - 4% ceny imprezy ). Napoi do obiadokolacji - płatne wg. karty menu. 
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